
1

č. sml. 6719104169
č.ž. 1/DS

DAROVACÍ SMLOUVA
podle §2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:
1. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 2

IČO: 44 99 27 85
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. účtu: 111 211 222/0800
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou
usnesením ZMB Z8/10. konaného dne 1. 10. 2019 byl podpisem smlouvy pověřen

vedoucí Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města
Brna
(dárce)

2. „Nadační fond jihomoravských olympioniků“
Kotlářská 259/17, 602 00 Brno
zastoupen členy správní rady
IČO: 28316797
Nadační fond zapsán v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, spisová značka N333
bankovní spojení: Fio banka, a.s.
číslo účtu: 2101209830/2010
(obdarovaný)

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního daru obdarovanému ve výši 300 tis. Kč
(slovy: třistatisíc korun českých) z rozpočtu města Brna na rok 2019 na podporu
brněnských olympioniků sportovců, převážně seniorů.

II.
Ostatní ujednání

1. Dárce přenechává touto smlouvou finanční dar specifikovaný v čl. I. této smlouvy jako dar
do vlastnictví obdarovanému a obdarovaný tento dar přijímá.

2. Dárce prohlašuje, že k daru nejsou vázána práva a oprávnění třetích osob a že mu nejsou
známy žádné okolnosti, pro které by poskytnutí daru bylo nemožné.

3. Dárce se zavazuje finanční dar ve výši 300 tis. Kč obdarovanému převést na účet uvedený
v záhlaví této smlouvy do 2 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy.

4. Obdarovaný se zavazuje předložit Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB jmenný
seznam osob, které obdržely finanční příspěvek z daru poskytnutého touto darovací
smlouvou, vč. jeho výše a plateb v termínu do 31. 3. 2020.



2 
 

 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Vztahy touto smlouvou zvláště neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 

2. Obdarovaný bere na vědomí, že dárce je povinen poskytovat informace dle zákona           
č. 106/1999  Sb., o svobodném  přístupu k informacím, ve znění  pozdějších předpisů. 

 
3. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky                            

se souhlasem obou smluvních stran. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, 
z nichž dva obdrží dárce a jeden obdarovaný. 
 

4. Příjemce daru souhlasí se jmenovitým zveřejněním darovací smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární město Brno zašle smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění. 
 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv.  
 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich svobodné 
vůle, vážně a určitě, představuje úplně a správně vůli a dohodu smluvních stran. 
 
 

 
 

Doložka 
 

dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/10. konaném dne 
1. 10. 2019. 
 
 
 
 
 
V Brně dne: 18. 10. 2019  V Brně dne: 18. 10. 2019 

 
 
 

  
 
 
 
………..……………………………………. 

 
 
 
.……………………………………………… 

                      za dárce       za obdarovaného 
                                        člen správní rady                    
           vedoucí OŠMT MMB                                člen správní rady 
 

 
 


